
WYSTAWA NA EKRANIE w kinie szpulka!
„Wystawa na Ekranie” („Exhibition on Screen”) to prezentacja kolekcji najwybitniejszych artystów
malarstwa z najważniejszych muzeów na całym świecie. Na dużym ekranie, w znakomitej jakości
obrazu HD są pokazane wystawy tematyczne, uchwycone w specjalny, dostosowany do warunków
kinowych sposób. Arcydzieła malarstwa, rzeźby i grafiki będzie można oglądać na kinowym ekranie
z różnych perspektyw, zaś wędrówce po salach galeryjnych i muzealnych towarzyszą historie dzieł,
biografie artystów, wypowiedzi ekspertów analizujących styl i technikę obrazów.
Phil Grabsky – pomysłodawca i główny producent całego przedsięwzięcia – przy pomocy ciekawej
narracji, a także dzięki wypowiedziom ekspertów, wizytom w pracowniach konserwatorskich i
maksymalnym zbliżeniom ukazującym dzieła w detalach, umożliwia widzom całego świata
zobaczenie tego, co jest niedostępne podczas tradycyjnej wizyty w galerii czy w muzeum.

Program prezentacji w Kinie Szpulka ŁDK:

7 listopada 2017 (wtorek) godz. 18.00
Leonardo da Vinci – malarz na mediolańskim dworze z The National Gallery w Londynie.

To było absolutnie wyjątkowe wydarzenie w londyńskiej National Gallery. W jednym muzeum można
było obejrzeć największy zbiór zachowanych malowideł i szkiców Leonarda. Dzięki filmowi mamy
wyjątkową okazję nie tylko – niczym na ekskluzywnym wernisażu – okiem kamery zobaczyć
fascynujące arcydzieła Leonarda, ale także wniknąć w ich historię i tajemnice. Historyk sztuki i
narrator Tim Marlow przedstawia analizę jego wielkich dzieł i prezentuje opinie kuratorów,
konserwatorów i innych zaproszonych gości. W dokument wpleciona została wnikliwa biografia
artysty, wzbogacona o ujęcia nakręcone w miejscach, w których żył i pracował Leonardo. Za
pośrednictwem kamery otrzymujemy także obraz przygotowań do wystawy, na której znalazły się
dzieła z różnych kolekcji, na co dzień niedostępne dla turystów i zwiedzających, a w Londynie
wystawione na widok publiczny po raz pierwszy od ponad wieku.

12 grudnia 2017 (wtorek) godz. 18.00
Manet – portrecista życia z The Royal Academy of Arts w Londynie.
Ta głośna wystawa w Royal Academy of Arts była pierwszą w historii tak pełną retrospektywą
poświęconą sztuce portretowej Édouarda Maneta. W Londynie zgromadzono z tej okazji prace
malarza z muzeów i kolekcji prywatnych z całej Europy, Azji i USA. Portrety Maneta nigdy nie
zostały zbadane i zaprezentowane w formie monograficznej wystawy, mimo że stanowią około
połowy jego twórczości. Artysta malował wizerunki członków rodziny, przyjaciół, znanych literatów,
działaczy politycznych i inne sławy tamtych czasów, portretując tym samym nie tylko
zamawiających, ale i ówczesne społeczeństwo. Wystawa składała się z ponad 50 prac; w tym
portretów najmożniejszego mecenasa malarza, jego żony Suzanne Leenhoff, luminarzy literatury:
Antonina Prousta, Émila Zoli i Stéphane’a Mallarmé. Portretowani często pojawiają się w trakcie
wykonywania czynności z życia codziennego, co wskazuje na nowoczesne myślenie Maneta o
portrecie pod wpływem fotografii portretowej. Film ukazuje także zakulisowe przygotowania do
prezentacji wystawy, które normalnie pozostają niewidoczne dla publiczności, a także ciekawostki z
życia Maneta i XIX-wiecznego Paryża.

9 stycznia 2018 (wtorek) godz. 18.00
Rembrandt z The National Gallery w Londynie i Rijksmuseum w Amsterdamie
Wystawa skupia się na najważniejszych wydarzeniach z ostatnich lat życia Rembrandta,
powszechnie uważanych za najlepsze i najbogatsze lata w jego twórczości. Arcydzieła, które



powstały w tym właśnie okresie można nazwać definiującymi jego geniusz. Poznamy historię życia
Rembrandta, która przeplata się z zakulisowymi przygotowaniami do wystaw w National Gallery w
Londynie i Rijksmuseum w Amsterdamie – wszystko razem pozwala poznać fenomen tego wielkiego
malarza.
Każda wystawa Rembrandta jest oczekiwana z niecierpliwością, ale prezentowane wystawy
przygotowane przez londyńską Galerię Narodową i amsterdamskie Rijksmuseum są wydarzeniem
wyjątkowym. Dokumentaliści otrzymali uprzywilejowany dostęp do tych placówek i stworzyli na
widzów kin na całym świecie film jedyny w swoim rodzaju. Zawiera on dokładna analizę każdego z
kluczowych pokazywanych arcydzieł wraz z wypowiedziami zaproszonych gości, w tym kuratorów i
czołowych historyków sztuki. Dla wielu, Rembrandt jest największym artystą, jaki kiedykolwiek żył,
a ten film stara się odkrywać prawdę o człowieku, uważanym za legendę.

6 lutego  2018 (wtorek) godz. 18.00
Vincent van Gogh. Nowy sposób widzenia.

Spotkanie z wyjątkowym artystą, człowiekiem, który odcisnął niezatarte piętno na sztuce XX wieku.
O jego twórczości wypowiadają się zaproszeni goście, światowej sławy kuratorzy i historycy sztuki,
którzy często podsuwają nowe, zaskakujące interpretacje klasycznych dzieł Vincenta van Gogha.
Dzięki pełnemu dostępowi do zbiorów Muzeum van Gogha w Amsterdamie powstał genialny nowy
film o jednym z najbardziej fascynujących i uwielbianych artystów. To niezwykła okazja do
obejrzenia legendarnych dzieł van Gogha na dużym ekranie w towarzystwie wybitnych znawców i
interpretatorów jego twórczości. Zgromadzone w Amsterdamie dzieła rudowłosego Vincenta
zdradzą nam swoje tajemnice i otworzą nowe perspektywy spojrzenia na twórczość i życie artysty
osobnego.

6 marca 2018 (wtorek) godz. 18.00
Munch 150 z Munchmuseet i Nasjonalgalleriet w Oslo.

W 2013 roku cała Norwegia obchodziła 150. rocznicę urodzin Edvarda Muncha (1863 – 1944),
jednego z ważniejszych reprezentantów sztuki współczesnej. Zorganizowana z tej okazji wystawa
została okrzyknięta „jedyną taką w życiu”. Globalne zainteresowanie było ogromne – nie tylko z
powodu prezentacji jednego z czterech obrazów „Krzyk”, który nieco wcześniej ustanowił nowy
rekord cenowy na aukcji publicznej kwotą 120 mln dol. Wielu widzów zna Muncha jako autora
„Krzyku”, ale nigdy nie widziało jego innych prac, które są równie godne uwagi i dzięki którym
potwierdza on swoje miejsce jako jeden z największych artystów, jacy kiedykolwiek żyli. Wystawa
„Munch 150” była współorganizowana przez mieszczące się w Oslo Muzeum Narodowe i Muzeum
Muncha. Wydarzenie zgromadziło największą liczbę kluczowych dzieł Muncha w jednym miejscu w
historii – łącznie 220 płócien i rysunków.
Film oprócz samej wystawy i poszczególnych dzieł prezentuje kulisy przygotowań do tak dużej
ekspozycji oraz pogłębione spojrzenie na życie i twórczość człowieka, który żył od połowy XIX wieku
aż po niemiecką okupację Norwegii w czasie II wojny światowej.

10 kwietnia 2018 (wtorek) godz. 18.00
Renoir poważany i znieważany z The Barnes Foundation w Filadelfii.

Auguste Renoir stał się znanym i lubianym malarzem dzięki swoim impresjonistycznym obrazom
przedstawiającym Paryż. Do dziś płótna te należą do najsłynniejszych na świecie. Renoir jednak
znudził się malowaniem w tym stylu i postanowił zmienić kurs. Ten niezwykły film – oparty na
wyjątkowej kolekcji 181 dzieł Renoira zgromadzonych przez Barnes Foundation w Filadelfii –
analizuje nowy kierunek w twórczości artysty i zastanawia się, dlaczego aż do dziś wywołuje takie
skrajne reakcje. Niektórzy twierdzą, że późniejsze prace Renoira są dla nich niezrozumiałe i



odpychające, ale inni twierdzą, że właśnie te obrazy ich uwiodły. Co może być zaskoczeniem dla
części widzów, to że wśród wielu artystów, którzy w nowych dziełach Renoira szukali inspiracji i
znaleźli się wyraźnie pod silnym ich wpływem byli też w początkach swej kariery dwaj giganci XX
wieku – Picasso i Matisse. Film jest nie tylko świeżą i nową biografią mistrza malarstwa, ale także
rzadko opowiadaną historią, która przedstawia Renoira jako istotny łącznik między starym a nowym
w sztuce europejskiej.

8 maja 2018 (wtorek) godz. 18.00
Goya. Widzenie ciała i krwi z The National Gallery w Londynie.

Francisco Goya jest bez wątpienia najbardziej znanym artystą hiszpańskim, uważanym za jednego z
ojców sztuki nowoczesnej. Był nie tylko genialnym obserwatorem codzienności i burzliwej
przeszłości Hiszpanii, ale także utalentowanym portrecistą i komentatorem życia społecznego. Goya
wyniósł sztukę portretu na nowe wyżyny. Jego geniusz wyczerpująco zaprezentowała przekrojowa
wystawa w The National Gallery w Londynie. Film wykorzystuje to wydarzenie, aby spojrzeć w głąb
bogatego życia Goi. Odmalowuje je zarówno dzięki przeglądowi unikatowych dzieł mistrza
zgromadzonych na wystawie, jak i dzięki lekturze jego listów, i malowniczym zdjęciom z miejsc
związanych z jego życiem.

5 czerwca 2018 (wtorek) godz. 18.00
Henri Matisse. Wycinanki z Tate Modern w Londynie i MoMA w Nowym Jorku.

Film dokumentujący kolekcję jednego z najwybitniejszych artystów malarstwa Henri’ego Matisse’a
z najważniejszych muzeów na świecie: londyńskiego Tate Modern i nowojorskiego MoMA. Za kulisy
wystawy zabiera nas dyrektor galerii Tate – Sir Nicholas Serota, eksperci i przyjaciele Matisse’a,
którzy opowiadają o okresie, w którym tworzył wspaniałą serię gwaszy-wycinanek
(gouachesdécoupés). Kuratorzy londyńskiego Tate Modern, zafascynowani abstrakcjonistycznymi
eksperymentami Matisse’a, postanowili dokonać niezwykłego kolażu – muzyki, tańca i malarstwa.
Muzykę do filmu skomponował światowej klasy jazzman Courtney Pine.
Widzowie mają okazję przyjrzeć się ostatniemu rozdziałowi kariery malarza, w momencie, gdy
zaczął „rzeźbić w kolorze” i gdy powstała jego seria spektakularnych wycinanek. Film pokazuje
również zapierający dech w piersiach występ tancerza Baletu Królewskiego – Zenaida
Yanowsky’ego – taniec odzwierciedlający kolory, dynamikę i wolność Matisse’owskich wycinanek
oraz występ muzyka jazzowego – Courtney Pine’a, który stworzył utwór odwołujący się do złotego
wieku Bebopu i jazzu oraz do improwizowanych rytmów, do których Matisse porównywał swój
sposób pracy w czasie tworzenia wycinanek.

Bilety do nabycia w Kinie Szpulka:
23 zł - ulgowy
25 zł - normalny 


